持有发行人公司百分之五以上股份股东、发行人公司实际控制人之间无关联关系，

未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

根据深圳证券交易所《中小企业板上市公司规范运作指引》以及《公司章程》

的有关规定，发行人独立董事已对公司聘任于明进先生为发行人轮值总裁及郑江

家先生辞去发行人总裁、刘英杰先生辞去发行人副总裁发表了同意的独立意见

《独立董事对相关事项发表的意见》，同意上述人事任命。

（二）发行人因部分股票期权作废及限制性股票回购注销引起减资

根据发行人 2017 年 4 月 27 日发布的《关于已授予的部分股票期权作废及

部分限制性股票回购注销的公告》《第六届董事会第六次会议决议公告》，发行人

因部分股票期权作废及限制性股票回购注销引起了减资，具体情况如下：

发行人于 2017 年 4 月 25 日召开第六届董事会第六次会议审议通过了《关

于已授予的部分股票期权作废及部分限制性股票回购注销的议案》。

发行人独立董事就该议案发表了同意的独立意见，《软控股份有限公司独立

董事对相关事项发表的意见》详见“巨潮资讯”网站（http://www.cninfo.com.cn）。

山东琴岛律师事务所的律师就该议案出具了法律意见，《关于已授予的部分股票

期权作废及部分限制性股票回购注销的法律意见书》详见“巨潮资讯”网站

（http://www.cninfo.com.cn）。《关于已授予的部分股票期权作废及部分限制性

股票回购注销的公告》详见“巨潮资讯”网站（http://www.cninfo.com.cn）及

《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》。发行人董事、董事

会秘书、副总裁鲁丽娜女士为本次《股票期权与限制性股票激励计划（草案）》

的激励对象，回避表决。其他非关联董事同意上述议案。议案具体内容如下：

根据发行人 2014 年 7 月 11 日通过的《股票期权与限制性股票激励计划（草

案）》的相关规定，对已离职人员已获准行权但尚未行使的股票期权终止行权，

其未获准行权的期权作废。已获授但尚未解锁的限制性股票不得解锁，回购价格

为 4.52 元/股。

同时，由于发行人 2016 年经营业绩未能达到考核目标，未能实现第二个行

权/解锁期的股票期权行权条件和限制性股票解锁条件，发行人决定激励对象已

获授的第二个行权期未满足行权条件的 97.2 万份股票期权进行作废，回购注销

发行人激励对象已获授的第二个解锁期未满足解锁条件的 145.8 万股限制性股

票，回购价格为 4.52 元/股。

发行人股份总数将由 938,666,674 股变更为 935,444,674 股。预计回购前后

公司股权结构的变动情况如下表：

本次变动前 本次回购

注销

本次变动后

数量 比例% 数量 比例%

一、有限售条件股份 312,707,668 33.31% 3,222,000 309,485,668 33.08%

其他内资持股 312,707,668 33.31% 3,222,000 309,485,668 33.08%

其中：境内非国有法人持股 162,522,474 17.31%  162,522,474 17.37%

境内自然人持股 150,185,194 16.00% 3,222,000 146,963,194 15.71%

二、无限售条件股份 625,959,006 66.69%  625,959,006 66.92%

人民币普通股 625,959,006 66.69%  625,959,006 66.92%

三、股份总数 938,666,674 100.00% 3,222,000 935,444,674 33.08%

四、投资风险提示

本次总裁、副总裁变动属于发行人正常人事变动，不会对发行人日常经营管

理及偿债能力造成实质性影响；不会对发行人董事会、监事会决议的有效性产生

不利影响；不会对发行人治理结构造成实质性影响，符合法律规定和公司章程规

定。

本次回购注销股份不会对发行人的经营、财务和未来发展产生重大影响，不

会影响发行人管理团队的勤勉尽职，不会对“16 软控 01”债券的还本付息产生

重大不利影响。

西部证券作为软控股份有限公司 2016 年面向合格投资者公开发行公司债券

（第一期）的债券受托管理人，为充分保障债券投资人的利益，履行债券受托管

理人职责，在获悉相关事项后，西部证券就有关事项与发行人进行了沟通，并根

据《公司债券受托管理人执业行为准则》的有关规定出具本临时受托管理报告。

西部证券后续将密切关注发行人对本次债券的本息偿付情况以及其他对债

券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《公司债券受托管理人执业行为

准则》、《募集说明书》及《受托管理协议》等规定和约定履行债券受托管理人

职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立判断。

五、受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况，请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人：张德志

联系电话：010-68588095

（以下无正文）